
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze, wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w oświatowych jednostkach 
organizacyjnych, dla których gmina Zakroczym jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określone w § 2 uchwały; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz przyznania 
zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, określone w § 3 uchwały; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, określony w § 4 uchwały; 

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, określony  w § 5 uchwały. 

§ 2. 1. Nauczyciele, dla których ustalony plan zajęć w pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązkowego ich tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnieni w pełnym wymiarze 
zajęć, zgodnie z art. 42 ust. 5b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, zobowiązani są do 
realizowania w innych okresach danego roku szkolnego odpowiednio większej liczby godzin tak, aby średni 
wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi zajęć 
określonemu w art. 42 ust. 3 powyższej ustawy. 

2. Dla nauczycieli wymienionych w ust. 1 określa się średni tygodniowy wymiar godzin zajęć, obliczony 
jako sumę godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez 
liczbę tygodni nauki w danym roku szkolnym, a wynik powstały z podzielenia zaokrągla się z dokładnością do 
dwóch miejsc po przecinku. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1586, 1672, 1730, 2005. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 6684



3. Rozliczenie z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dokonywane jest po 
zakończeniu każdego semestru. 

§ 3. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom, nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze a także 
nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze lub sprawowana funkcja  
Tygodniowa liczba godzin wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych  

1 dyrektor w przedszkolu liczącym do 6 oddziałów 10 
2 dyrektor w szkole liczącej do 11 oddziałów (łącznie 

z oddziałami przedszkolnymi) 
4 

3 dyrektor w szkole liczącej powyżej 11 oddziałów 
(łącznie z oddziałami przedszkolnymi) 

0 

4 wicedyrektor w przedszkolu liczącym do 6 
oddziałów 

15 

5 wicedyrektor w szkole liczącej do 11 oddziałów 
(łącznie z oddziałami przedszkolnymi) 

10 

6 wicedyrektor w szkole liczącej powyżej 
11 oddziałów (łącznie z oddziałami przedszkolnymi) 

8 

7 kierownik świetlicy szkolnej 20 

2. W stosunku do nauczyciela, któremu powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych w zastępstwie, 
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć ustalony w ust. 1, stosuje się od pierwszego dnia tygodnia 
następującego po dniu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie obowiązków i przestaje stosować 
z końcem tygodnia, w którym nauczyciel przestał pełnić te obowiązki. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych wynosi 22 godziny. 

§ 5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Zakroczym wynosi 25 godzin. 

§ 6. Traci moc uchwała  nr VIII/68/2019 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 oraz nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których gmina Zakroczym jest 
organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 5803)2).   

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

 
 

Piotr Serwatka 
 

 
2) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 4866 i 10984, Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2021 r. poz. 6964 oraz Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 8430 i 14183. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6684


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-03T13:28:08+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




